נושפארין חנה בת הדסה יפה בת שרה - הצלחה תמר פורטונה בת מיהה רפאל משה בן רחל יעקב בן שרה מונאבאר אורה בת גוהר אליהו בן גוהר פנינה שרה בת אביבה מירה בת מונאבאר- נחת מכל יוצאי חלציהם דבורה דמתקרי מוג"דה בת מוהתרם- לידה קלה סיון בת אסתר- לידה קלה רחל בת זוהרה אירוס שרה בת פנטוש כל עם ישראל

י"ד תמוז תשע"א 16/07/2011

פרשת פינחס הכרזת תענית

הפטרה: "ויד ה'" - מלכים א' י"ח

שבת כניסה יציאה ר"ת
י"ב 19:09 20:28 21:17
ת"א 19:26 20:30 21:14
חיספה 19:19 20:31 21:18
ב"ש 19:26 20:27 21:14

ציווג הגון, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה הי"ו

שואל ומשיב בהלכה – הַתֵּר וְאִסוּר

נתן להקדיש את העלון
לעלוי נשמת, לרפואה שלמה, להצלחה, זוג הגון, חזרה בתשובה וכו'
נא לפנות לליאור בטל" 0504-115673
כתבת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבשם 26 א.ת.ד. 83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

לְשִׁאלוֹת בְּהִלְכָה

נא לפנות לרב
אליהו חיים פנחסי
בטל" 054-7646633

הגאון הרב אריה לייב גינצבורג זצ"ל הידוע בכינוי בעל "שאגת אריה": נולד לאביו רבי אשר פיינסק בשנת ה'תנ"ה (1695), נפטר ב-ט"ו תמוז בשנת ה'תקמ"ה (1785) במיץ שבצרפת. חי 90 שנים בדיוק. עוד בצעירותו נודע כעילוי. מגדולי חכמי פולין ואשכנז בדורו. סמל הגאונות והחריפות. הגאון מווילנה אמר עליו, שכל התלמוד והמפרשים היו שגורים בפניו, עד שיכול לסדר במחשבתו תמצית כל התלמוד בשעה קלה. עסק בתורה יום ולילה בקדושה, לא ישן במיטה ולא אכל מזון מן החי מלבד בשבתות ובחגים. רוב ימיו היה עני ואמר על עצמו בהלצה, כי הוא "אד"ם ר"ע" - (ר"ת של השמות הניתנים לעני: אביון, דך, מך, רש, עני).

בשנת ה'תצ"ב (1732) ייסד ישיבה במינסק. תוך זמן קצר משכה תלמידים רבים מרוסיה הלבנה ומליטא. שיעוריו היו עמוקים וחריפים על דרך הפלפול, כדי לפתח ולחדד את שכלם של תלמידיו. לימודיו שילבו חריפות ובקיאות המביאות ליד אמיתה של תורה. בשנת ה'תק"ב (1742) נאלץ לעזוב את מינסק, אולם המשיך לסייע לאביו, שכיהן כרב על 40 קהילות יהודיות קטנות. בשנת ה'תק"י (1750) נבחר לכהן כרבה של העיר וולוז'ין. חייו של ר' לייב היו בדוחק ונקלע לא אחת לעימותים עם פרנסי העיר. תקיפותו נגדם אילצה אותו לפרוש מכהונתו, ובגיל 69 נדד מעיר לעיר, עד שהגיע לאשכנז, שם קיבל בשנת ה'תקכ"ה (1765) לכהן כרב בעיר מיץ והיה בה לראש ישיבה. העיד על עצמו כי סיים יותר

מאלף פעמים את כל הש"ס! לפני פטירתו אף העיד כי: "אין לי צורך בידוי. שכן לא רק שלא היה לי זמן לחטוא, אלא אפילו להרהר בחטא לא היה לי זמן!"

אביו: ר' אשר. **מתלמידיו:** ר' חיים מוולוז'ין, ר' שמחה. **בנו:** ר' אשר (נולד לעת זקנותו, וכיהן כאב"ד קרלסרוה).

בסיפור זה אנו רואים באופן מוחשי, כי הגדול בתורה נמצא כפשוטו עם הלומדים את תורתו, שהרי גם אם ה'שאגת אריה' צריך ללכת להקביל את פני בנו שנפטר בשמיים, אין זה מטריד אותו שלומדים את תורתו.

להלן סיפור מופלא מאת הרמן רוזנבלט, שבו ניתן לראות סיפור השגחה מדהים: "נולדתי בשנת ה'תר"צ (1930) בכפר קטן בפולין, הצעיר מבין ארבעה אחים. בגיל תשע החל עולמי להיחרב. הנאצים פלשו לפולין בשנת ה'תרצ"ט (1939), ומשפחתי הובלה אל גטו קטן. משם נשלחנו לפויטרקוב, גטו גדול שהיה נתון בהשגחה קפדנית יותר. שם מת אבי מטיפוס. זמן קצר לאחר מכן שמענו, שהגטו עומד להתפנות. חולקנו לשתי קבוצות. הבריאים והחזקים יועדו למשלוח למחנות עבודה. האחרים הועמסו על קרונות בקר ונשלחו להשמדה בטרבלינקה."

"אמי נשלחה לטרבלינקה.

עבדתי יום ולילה, חוצב סלעים במחצבה. זה היה סיוט. במשך כל המלחמה נשארנו כולנו, ארבעת האחים, ביחד. עבדנו יחד, ישנו יחד ואכלנו יחד. בכל פעם שהייתה סלקציה, הם העמידו אותי ראשון בתור. בכל דרך שהלכתי, הלכו גם הם בעקבותי. הייתי הצעיר ביותר, ותפקידם היה לשמור עליי."

"בשנת ה'תש"ג (1943) נשלחנו למחנה אחר, במקום בשם שליגן. שם נשלחתי לעבודה בייצור פצצות נגד טנקים. עבדתי בלילות, וישנתי במהלך היום. תמיד היה לי קר, ותמיד הייתי רעב. יום אחד הופיעה אמי בחלומי, והיא אמרה: '**אני שולחת לך מלאך**'. ואז התעוררתי. כמה ימים לאחר מכן, הלכתי במחנה, קרוב לגדר. מובן, שאי אפשר היה לגעת בגדר, כי היא הייתה מחושמלת.

לא ידעתי את שמה, והיא לא ידעה את שמי."

"ואז הגיעה לאוזנינו השמועה, שלמחרת יעבירו אותנו למחנה אחר. אמרתי לה, שלא תבוא עוד. זו הייתה הפעם האחרונה, שראיתי אותה. נדחסתי עם אחיי אל תוך קרון פחם, שלקח אותנו לטרזינשטאט, עיירה צ'כית, שהפכה כולה למחנה ריכוז. שוב עבודת פרך, ושוב רעב. ואז, יום אחד, בשנת ה'תש"ה (במאי 1945), הודיעו לנו הגרמנים, שעלינו להתייצב למחרת בעשר בבוקר. ידענו את משמעות הדבר: **אנו עומדים להישלח לתאי הגזים**. אבל אז התרחש נס, ששינה את אותן התוכניות כליל. **המפקד הנאצי של המחנה, קארל ראהם, ידע שהמלחמה עומדת להסתיים, ובניסיון להציל את עורו, הלך לצלב האדום והודיע להם על הרצח העתידי בטרזינשטאט**.

הקשיתי עוד: 'כמה זמן זה נמשך?'-' בערך שבעה חודשים. יום אחד, הוא אמר לך, לא לבוא יותר, כי מעבירים אותנו למחנה אחר'. '**אני הייתי הילד הזה**-' ואני הייתי הילדה' ענתה בהתרגשות. הצעתי לה נישואין באותו הרגע. **כעבור מספר חודשים נישאנו**."

"ברור לי שהקב"ה הפגיש בינינו. בעצם, זו לא הייתה הפעם הראשונה, שבה פגשתי ברומה. למעשה בשנת ה'תש"י (1950), רומה למדה סיעוד בישראל, ואני נסעתי לישראל לביקור. הייתי בקבוצה שנפגשה עם קבוצת אחיות, ורומה ואני דיברנו מעט. אך לא נכנסנו לפרטים בעניין המלחמה, ומכיוון שעברו עשר שנים, לא זיהינו זה את זה. **הפעם, לאחר עשר שנים תמימות! לא החמצנו את ההזדמנות**. בשנת ה'תשס"ז חגגנו בס"ד חמישים שנות נישואים!".